
Obec Třanovice 

 

 

Zápis 

ze 2. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 19. prosince 2022 v 17. 00 hod. 

 
Přítomno dle presenční listiny   15 členů ZO Třanovice  
Omluveno    0  členů ZO Třanovice (…..) 

1  občan (host) 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,02 
hodin starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5.12.2022 dosud. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. David Toman a Radek Gociek, zapisovatelem 
Ing. Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Davida Tomana a Radka 
Gocieka, zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 15  Proti - Zdrželi se .. (…) 

Usnesení č. 1/2/ZO/2022 bylo schváleno. 



 1 

Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o 
návrhu programu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 2. zasedání: 

1.     Rozpočet obce na r. 2023 

2.     Organizační záležitosti 

3.     Různé, diskuse 

Výsledek hlasování:   Pro 15 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/2/ZO/2022 bylo schváleno. 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta Miroslav Lejka, a to ze dne 25.10., 21.11. 
2022 zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce bere zprávu o činnosti rady na 
vědomí  

Ad. 1 Rozpočet obce Třanovice na rok 2023 

 
1) Zastupitelé projednali návrh rozpočtu obce Třanovice na rok 2023. Návrh rozpočtu byl zveřejněn 
na úřední desce a současně na elektronické úřední desce obecního úřadu Třanovice od 2.12.2022 
dosud, zastupitelé obdrželi návrh rozpočtu plus podrobnější komentář k němu do své emailové 
schránky.  
 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích schvaluje rozpočet obce Třanovice na rok 2023. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje v rámci rozpočtu obce na rok 2023 neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Základní a mateřská škola Třanovice pro rok 2023 ve výši 
1.500 000,- Kč (slovy: jedenmilionpětsettisíc korun českých). 

Výsledek hlasování:   Pro 15 Proti - Zdrželi se ..(  ) 

Usnesení č. 3/2/ZO/2022 bylo schváleno. 

2) Zastupitelé projednali návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Třanovice, příspěvkové 
organizace na rok 2023, dále pak byli seznámeni se střednědobým výhledem rozpočtu na r. 2024-
2026 

Návrh usnesení: 
 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Třanovice, 
příspěvkové organizace na rok 2023. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a 
mateřské školy, příspěvkové organizace na r. 2024-2026 
 
Výsledek hlasování:   Pro 15 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 4/2/ZO/2022 bylo schváleno. 



 2 

 

* * * 

Ad. 2  Organizační záležitosti 

a) Volba členů výborů:  

Zastupitelstvo na svém ustavujícím zasedání zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor a výbor pro 
národností menšiny, stanovilo, že každý z nich bude mít tři členy. Na ustavujícím zasedání byl zvolen 
předseda každého výboru, pouze kontrolní výbor byl již zvolen kompletní tzn. včetně členů. 
 
Předseda finančního výboru Ing. Karel Blahut navrhl zvolit jako další členy finančního výboru Daniela 
Hegera a Ryszarda Jochymka. Předsedkyně výboru pro národnostní menšiny Ing. Dagmar Kluzová 
navrhla zvolit další členy výboru pro národností menšiny p. Dorotu Uherkovou a p. Rudolfa 
Smilovského. 

 
Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích volí členem finančního výboru p. Daniela Hegera a Ryszarda Jochymka. 

b) Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích volí členem výboru pro národnostní menšiny p. Dorotu Uherkovou a p. Rudolfa 
Smilovského. 

Výsledek hlasování:   Pro 15 Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 5/2/ZO/2022 bylo schváleno. 
 

b) Určení zastupitele pro územní plánování:  

Zastupitelé byli seznámeni s povinností určit zastupitele, který bude pro volební období 2022-2026 
spolupracovat s úřadem (MMFM – odboru územního rozvoje a stavebního řádu) při pořízení územně 
plánovací dokumentace dle §47, § 51 a § 53 stavebního zákona. Miroslav Lejka navrhnul starostu, je 
nejlépe dostupný, informovaný o záležitostech ÚP, potřebách obce apod. Ing. Toman navrhnul 
předsedu komise pro rozvoj obce p. Radomíra Kubička, který se také ve věcech územního plánování 
orientuje. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje pro volební období 2022-2026 zastupitele Mgr. Jiřího Tomiczka, jako 
zastupitele pro územní plánování, v dle ust. §47, § 51 a §53 stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   Pro 13  Proti - Zdrželi se 2 (Tomiczek, Toman) 

Usnesení č. 6/2/ZO/2022 bylo schváleno. 

 

c) Členství ve správní radě organizace Třanovice služby, o.p.s. 

Zastupitelstvo obce na svém 3. zasedání dne 24. září 2019 jmenovalo usnesením č.3/6/ZO/2019 pana 
Radka Gocieka členem správní rady Třanovice služby, o.p.s. Dle zákona, kterým se fungování o.p.s 
řídí, je funkční období člena správní i dozorčí rady tříleté, opětovné členství je možné. Vzhledem k 
tomu, že volba proběhla v září r. 2019 je třeba členství ve správní radě znovu aktualizovat. 

 
 



 3 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích jmenuje do správní rady Třanovice služby, o.p.s. pana Radka Gocieka, datum narození 

07.10.1976, trvale bytem Třanovice 181,  

Výsledek hlasování:   Pro 14   Proti - Zdrželi se  1 (Gociek) 

Usnesení č. 7/2/ZO/2022 bylo schváleno. 

Ad. 5 Různé, diskuse 

a) Zásady pro použití a tvorbu sociálního fondu obce Třanovice 
 

Zastupitelé byli seznámeni se změnami, navrženými v zásadách pro použití a tvorbu soc. fondu. 
Fond je určen především ke zlepšení pracovních podmínek, motivování, regeneraci pracovních sil, 
ke kulturnímu, sportovnímu, rekreačnímu a společenskému vyžití zaměstnanců obce Třanovice a 
jejich rodinných příslušníků (dětí). Částky příspěvku se nezměnily nejméně od r. 2007, je 
navrženo navýšení příspěvku na stravování, příspěvku na rekreaci zaměstnanců a příspěvku na 
penzijní připojištění.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje Zásady pro použití a tvorbu sociálního 
fondu obce Třanovice. 

Výsledek hlasování:   Pro 15  Proti - Zdrželi se – 

Usnesení č. 8/2/ZO/2022 bylo schváleno. 

b) Zastupitelstvo bylo informováno o ceně vodného, dle kalkulace vodného bude zvýšena cena 
z původních 34 Kč/m3 za vodné nově na 38 Kč/m3, stočné z původních 25 Kč/m3, na 30 Kč/m3 
Způsob stanovení ceny vodného a stočného (tzv. kalkulace) je podřízen pravidlům 
stanoveným cenovým výměrem Ministerstva financí ČR. Jedná se o cenu regulovanou 
státem. Při stanovení ceny vody hrají roli: oprávněné náklady, přiměřený zisk a spotřeba 
vody. Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 

c) Starosta informoval zastupitele o přislíbené dotaci ze SFDI (Státní fond dopravní 
infrastruktury) a to na projekt ZVYŠOVÁNÍ BEZPEČNOSTI V OBCI TŘANOVICE 2. ČÁST – jedná 
se o rekonstrukci cca 325 m dlouhého chodníkového tělesa a jeho napojení na stávající 
chodníky před budovou místní ZŠ a MŠ, u frekventované silnice II. třídy. pěší budou moci 
bezpečně přijít do areálu ZŠ a MŠ a k parkovišti u kostela. Součástí bude i nové VO v trase, 
ČEZ Distribuce bude současně provádět rekonstrukci vedení NN, které bude pokládat do 
země. Akce by měla proběhnout v první polovině roku 2023 dle povětrnostních podmínek. 
Proběhlo výběrové řízení, vítěznou nabídku podala firma STAVORENOL  

d) Splašková kanalizace v obci byla dokončena, obec Třanovice podala žádost o kolaudaci, na 
vodoprávním úřadu FM jsou doloženy všechny požadované doklady, bohužel však stále není 
stanoven termín kolaudace.  

e) Informace ohledně stavu kotelny obecního úřadu - pojišťovna, u které obec má pojištěn 
majetek, nakonec uznala náklady po přívalové povodni, z vyplacené pojistky byla nově 
provedena elektroinstalace ve sklepních prostorách budovy obecního úřadu, místo 
původního kotle 50kW na peletky byly pořízeny dva kotle o výkonu 21kW. Zatím i během 
mrazů byl v provozu jen jeden z kotlů a výkonově dostačuje, zbývá ještě dokončit venkovní 
schodiště (přístup do kotelny) a opěrnou zídku 



 4 

f) Radomír Kubiček se ptal na obecní rozhlas, na možnost jeho využití při informování občanů, 
zástavba v obci je značně rozptýlená a je tak nemožné zajistit, aby bylo zajištěno, že občané 
ve všech domech hlášení dobře uslyší, dosud je rozhlas užíván při informování o zkouškách 
sirén 

g) Ryszard Jochymek poděkoval za úpravu (ořez) lípy, která svými větvemi ohrožovala budovu 
v majetku PZKO 

 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 2. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,05 hod. 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
3) Návrh rozpočtu na r. 2023 
4) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Třanovice, návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  20. prosince 2022 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 

 

Ověřovatelé:             Ing. David Toman  ………………………………………………… 

Radek Gociek   ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 

 


